Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.02.2021                                             с. Имек                                                    № 23

О внесении изменений в постановление
от 25.05.2020 № 76 « Об  утверждении
 Порядка исполнения решения о применении
 бюджетных мер принуждения»

           Рассмотрев Заключение  Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия от 07.08.2020 № 250-001/567  на  постановление от 25.05.2020 № 76 «Об  утверждении  Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» на отдельные пункты Порядка вступающие в противоречие с действующим федеральным законодательством , руководствуясь   ст.44. 47 Устава муниципального образования Имекский сельсовет, Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  следующие изменения и дополнения  в  постановление  Администрации Имекского сельсовета от 25.05.2020 № 76 «Об  утверждении  Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»:
1) Абзацы шестой, седьмой, восьмой пункта 1.3.  Порядка  исключить;
2) пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
« 1.4. Нецелевым использованием бюджетных средств признаются направление средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации и оплата денежных обязательств в целях, не соответствующих полностью или частично целям, определенным законом (решением) о бюджете, сводной бюджетной росписью, бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств, бюджетной сметой, договором (соглашением) либо правовым актом, являющимся основанием для предоставления указанных средств.»;
3)  пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
« 3.2.Бюджетная мера принуждения применяется за совершение бюджетного нарушения, предусмотренного главой 30 Бюджетного кодекса РФ, на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа финансового контроля.
     Под  уведомлением о применении бюджетных мер принуждения понимается документ органа муниципального финансового контроля обязательный к рассмотрению финансовым органом, содержащий сведения о выявленных бюджетных нарушениях, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса РФ, и об объемах средств, использованных с указанными нарушениями, по каждому бюджетному нарушению ( без учета объемов средств, использованных с этими бюджетными нарушениями и возмещенных в доход соответствующего бюджета до направления уведомления о принятии бюджетных мер принуждения)
            При выявлении в ходе контрольного мероприятия бюджетных нарушений, предусмотренных , орган внешнего государственного (муниципального) финансового контроля направляет не позднее 30 календарных дней со дня окончания контрольного мероприятия уведомление о применении бюджетных мер принуждения муниципальному финансовому органу , а копию такого уведомления - участнику бюджетного процесса, в отношении которого проводилось данное контрольное мероприятие.
        В случае не устранения бюджетного нарушения, предусмотренного главой 30  Бюджетного кодекса и указанного в представлении, органа муниципального финансового контроля направляет в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня окончания срока исполнения представления, уведомление о применении бюджетных мер принуждения финансовому органу, а копию такого уведомления - участнику бюджетного процесса, в отношении которого проводилась проверка (ревизия).
        По запросу финансового органа  об уточнении сведений, содержащихся в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, орган муниципального финансового контроля вправе направить в финансовый орган  уведомление о применении бюджетных мер принуждения, содержащее уточненные сведения, в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня получения запроса»;
4)Пункт3.4.  Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса, подлежит принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом уведомления о применении бюджетных мер принуждения или уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащего уточненные сведения, и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.».
    2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
   3. Контроль над исполнением  постановления оставляю за собой.

 Глава Имекского сельсовета                                                       А.М. Тодояков